AD EAMDEM.

P5_56 v.1 Sparsa per exanimum cerno quot vulnere corpus,
 2 illa simul, Genitrix, cor petiere tuum.
 3 Vulnere cor lacerant, clavi fera cuspis : acerbat
 4 triste fel, adstringunt vincula sarta premunt.
 5 Virginis in Nato video pia corda : Parentis
 6 molle cor est Nati tristis imago sui.
 7 Mortuus est Natus, Virgo est servata dolori :
 8 illam mors vivax, mortua vita trahit.
 9 Mors fera junge duos ; Natum vel redde Parenti,
 10 vel Mater, Nati funere, funus agat.
 11 Virginis, et Nati geminata cadavera vivunt :
 12 et Nati, et Matris mortua vita perit.

13 Pessima sors leti : vitae sors pessima ; quando
14 nil vita, aut leto durius esse potest.

EADEM AD FILIUM.

P5_57 v.1 Christe amor, et Matris prima, et suprema voluptas,
2 sponse animi, o mentis luxque bonumque meae.
3 Lumen, et afflictatae solamen dulce Parentis :
4 o spes, o vitae vita perempta meae.
5 Lumina, queis lacrimas hostili in morte profundis,
6 Matris ad exanimatae funera verte tuae.
7 Corde gero quot habes lacerato in corpore plagas :
8 Nate, tuam cogor viva subire necem.
9 Latronem asciscis : fidam tibi, Nate, relinquis
10 et sponsam, et Matrem, participemque necis.
11 Ipsa dedi vitam quondam tibi : funera posco :
12 pr o vita, tribui quam tibi, posco mori.
13 Nate, tuae poenatae simulacrum ut flebile praesto,
14 sim precor exspirans mortis imago tuae.

CHRISTUS AD MATREM, CUM E CRUCE DEPONERETUR.

P5_58 v.1 Depositos specta, Genitrix lacrimabilis, artus :
2 tam tibi cor lacerum est, quam mea membra mihi.
3 Oscula des membris, Genitrix, si maesta cruentis
4 labra Parens, roseo sanguine picta feret.
5 Sanguine picta Parens, mille oscula fige perempto :
6 delicias summas, sic mihi picta dabis.
7 Oscula erunt bis grata mihi, vel sanguine nostro
8 picta, vel a labris oscula fixa tuis.

DE EODEM.

P5_59 v.1 In cruce crudelis fixit mea membra satellites :
2 de cruce me dulces deposuere manus.
3 Durius ascendo, descendo mollius inter
4 balsama ; sunt lacrimatae quatae super ora fluunt.
5 Unguento, atque aloa lacerum ne spargite corpus :
6 gratior est gravidis lacrimata fusa genis.

AD NICODEMUM, ET JOSEPHUM.

P5_60 v.1 Quam bene Nobilitas lacrimosa in morte laborat !
2 Quam pia dat lacrimata ! Quam pia perdit opes !
3 Nobilitant lacrimatae pretiosa unguenta : supremum
4 illa oculo pretium de lacrimante, ferunt.
5 Taliter expensatae supremi in funere Regis,
6 non amittuntur, nobilitantur opes.
7 Ambo laboratis, summosque refertis honores :
8 fert pietas summum, per pia facta, decus.
9 Aeternum cupitis si nobilitare labores :
10 sit pius adjuncta nobilitare labor.